informatie in de aanvulling kan een betere inschatting worden gegeven van de
deposities op Natura 2000-gebieden in de huidige feitelijke situatie. Dit kan
door de stikstofdeposities die berekend zijn op basis van het vergunningenbe-
stand te verminderen met 51%. De gemeente stelt dat aanvullende berekenin-
gen niet zinvol zijn omdat de CBS-gegevens op gemeentelijke niveau informa-
tie geven en niet op bedrijfsniveau. De Commissie is van mening dat hiermee
wel een betere indruk kan worden verkregen van de huidige feitelijke situatie
dan op basis van het vergunningbestand inclusief toepassing van de AMvB
Huisvesting3.

3  Vanwege de AMvB-Huisvesting zal de ammoniakemissie naar verwachting afnemen

 -3-

In de onderstaande tabel4 is aangeven wat de stikstofdepositie op de Natura
2000-gebieden naar verwachting zal zijn voor de verschillende referentiesitua-
ties en scenario’s in mol N/ha/jr.

Natura
2000-gebieden

Referentiesituaties op basis van: Scenario’s

 Vergun-
ningenbe-
stand
(100 %)

Vergun-
ningbe-
stand incl.
AMvB5, 6

Gebruikte
vergunnin-
gen (49%)7

Afna-
me IV

Maxi-
maal
IV

Rund-
vee
+ 5%

Rund-
vee
- 5%

Bekendelle   296  247 145 217 225 255 238
Wooldse Veen  101 87 49 79 82 89 83
Willinks Weust   231 187 113 168 177 193 180
Korenburgerveen   147 126 74 116 123 128 122

De gemeente heeft op basis van de gegevens uit de tabel geconcludeerd dat
alleen bij het scenario ‘Rundvee +5%’ en toepassing van de AMvB-Huisvesting
de stikstofdepositie op de Natura 2000-gebieden toeneemt. Uit de boven-
staande tabel komt naar voren dat als de feitelijke situatie de helft van de
vergunde situatie zou zijn, bij alle scenario’s de stikstofdepositie op Natura
2000-gebieden aanzienlijk zal toenemen ten opzichte van die huidige feitelijke
situatie. Er zal ook nog sprake zijn van een toename van de stikstofdepositie
op Natura 2000-gebieden als de feitelijke situatie driekwart van de vergunde